



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月6日

上場会社名 クリナップ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7955 URL <https://cleanup.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 竹内 宏
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 専務執行役員 (氏名) 川田 和弘 TEL 03-3894-4771
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	32,102	1.5	576	111.6	787	78.2	458	150.7
2025年3月期第1四半期	31,643	△0.7	272	△43.7	441	△34.9	183	△46.7

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 607百万円 (49.4%) 2025年3月期第1四半期 406百万円 (△35.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	12.72	—
2025年3月期第1四半期	5.07	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	88,541	57,055	64.4	1,582.02
2025年3月期	90,485	57,097	63.1	1,583.18

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 57,055百万円 2025年3月期 57,097百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	13.00	—	18.00	31.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	13.00	—	18.00	31.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	67,000	5.5	400	5.5	650	5.5	350	36.6	9.70
通期	138,000	6.2	2,500	20.7	3,000	14.5	1,850	7.6	51.30

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 - 社 (社名)、除外 - 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 9 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期1Q	37,442,374株	2025年3月期	37,442,374株
2026年3月期1Q	1,377,395株	2025年3月期	1,377,305株
2026年3月期1Q	36,065,026株	2025年3月期1Q	36,065,106株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等につきましては、添付資料 3 ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、賃上げによる雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の増加により緩やかな景気回復が続いたものの、個人消費は物価上昇による先行き不安から節約意識が高まり、先行き不透明な状況が続いております。

住宅設備機器業界におきましては、法改正による駆け込み需要の反動により、4～5月の新設住宅着工戸数は大幅に減少し、原材料価格や物流コスト、人件費等の上昇も相まって、厳しい状況で推移しました。

このような中、当社グループ（当社及び連結子会社をいう。以下同じ。）は、2年目を迎えた「2024中期経営計画（2024-2026年度）」に則り、「ファン化促進」「專業力強化」を進め、企業価値の向上に努めてまいりました。

商品面では、高級価格帯システムキッチン「CENTRO（セントロ）」や中高級価格帯システムキッチン「STEEDIA（ステディア）」を中心に、付加価値の高い商品を市場に提供してまいりました。また、システムバスルームにおいては、「SELEVIA（セレヴィア）」及び「rakuvia（ラクヴィア）」のさらなる定着・拡販に注力しました。

販売面では、大切な顧客接点であるショールームでの価値提供強化を図るため、会員制リフォームネットワーク「水まわり工房」加盟店と連携してイベント開催を行うとともに、「オンライン相談」や「オンラインショールーム」などのWebコンテンツの提供にも継続的に取り組んでまいりました。

生産面では、東西の生産拠点での生産性向上、VE活動を推進し、原価低減に努めてまいりました。

当第1四半期連結累計期間の売上高を部門別にみますと、厨房部門は前年同期比0.4%増の25,618百万円、浴槽・洗面部門は同1.6%増の3,849百万円となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、前年同期比1.5%増の32,102百万円となりました。利益面では、引き続き原材料価格や人件費等が上昇した一方、販売価格改定効果の顕在化等の影響により売上総利益率が上昇し、販管費の増加を吸収したことで、営業利益は同111.6%増の576百万円、経常利益は同78.2%増の787百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は同150.7%増の458百万円となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は88,541百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,944百万円減少いたしました。流動資産は53,832百万円となり、1,635百万円減少いたしました。これは現金及び預金が2,001百万円、電子記録債権が478百万円減少した一方、商品及び製品が479百万円増加したこと等によります。固定資産は34,709百万円となり、308百万円減少いたしました。これは投資その他の資産が257百万円増加した一方、有形固定資産が271百万円、無形固定資産が294百万円減少したことによります。

(負債の部)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は31,486百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,902百万円減少いたしました。流動負債は26,376百万円となり、1,436百万円減少いたしました。これは未払金が552百万円、賞与引当金が971百万円減少した一方、買掛金が354百万円増加したこと等によります。固定負債は5,109百万円となり、465百万円減少いたしました。これは長期借入金が501百万円減少したこと等によります。

(純資産の部)

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は57,055百万円となり、前連結会計年度末に比べ41百万円減少いたしました。これは親会社株主に帰属する四半期純利益が458百万円、配当金の支払が649百万円、その他有価証券評価差額金の増加が180百万円あったこと等によります。この結果、自己資本比率は、前連結会計年度末の63.1%から64.4%になりました。

(キャッシュ・フロー)

当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ2,001百万円（10.7%）減少して16,766百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間において、営業活動の結果得られた資金は651百万円（前年同期は505百万円の使用）となりました。これは税金等調整前四半期純利益が780百万円、減価償却費が1,047百万円あった一方、賞与引当金の減少が971百万円、棚卸資産の増加が545百万円、法人税等の支払が408百万円あったこと等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間において、投資活動の結果使用した資金は1,132百万円(前年同期比18.4%減)となりました。これは生産設備の改修、ショールーム改装等により有形固定資産の取得による支出が404百万円、情報システム構築に伴う無形固定資産の取得による支出が727百万円あったこと等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結累計期間において、財務活動の結果使用した資金は1,476百万円(前年同期は1,706百万円の獲得)となりました。これは長期借入金の返済による支出が753百万円、配当金の支払が649百万円あったこと等によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の見通しにつきましては、不安定な国際情勢、原材料/資材価格や人件費等の上昇継続もあり、依然として先行き不透明な状況で推移すると思われま

す。このような中、当社グループは、長期ビジョン「人と暮らしの未来を拓く」の実現を目指して、今年度が2年目となる中期経営計画「2024中期経営計画(2024-2026年度)」を柱に、変化に対応すべく、「ファン化促進」「専業力強化」を推進し、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指してまいります。

以上により、通期の連結業績予想につきましては、2025年5月8日に公表いたしました数値に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	18,767	16,766
受取手形、売掛金及び契約資産	15,601	15,841
電子記録債権	15,749	15,271
有価証券	463	463
商品及び製品	1,783	2,263
仕掛品	246	251
原材料及び貯蔵品	1,794	1,846
その他	1,061	1,127
流動資産合計	55,467	53,832
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	7,692	7,552
その他(純額)	13,646	13,514
有形固定資産合計	21,338	21,067
無形固定資産		
無形固定資産	5,628	5,333
投資その他の資産		
投資有価証券	4,811	5,071
退職給付に係る資産	466	514
その他	2,823	2,773
貸倒引当金	△50	△50
投資その他の資産合計	8,051	8,308
固定資産合計	35,018	34,709
資産合計	90,485	88,541

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	7,480	7,835
電子記録債務	6,761	6,665
短期借入金	4,179	3,926
未払金	5,318	4,765
未払法人税等	565	421
契約負債	791	826
賞与引当金	1,285	314
製品保証引当金	69	69
その他	1,360	1,551
流動負債合計	27,812	26,376
固定負債		
長期借入金	1,840	1,338
役員退職慰労引当金	402	402
資産除去債務	432	432
その他	2,900	2,935
固定負債合計	5,575	5,109
負債合計	33,388	31,486
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,267	13,267
資本剰余金	12,351	12,351
利益剰余金	30,609	30,419
自己株式	△1,060	△1,060
株主資本合計	55,167	54,977
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,048	2,229
為替換算調整勘定	289	239
退職給付に係る調整累計額	△409	△390
その他の包括利益累計額合計	1,929	2,078
純資産合計	57,097	57,055
負債純資産合計	90,485	88,541

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	31,643	32,102
売上原価	21,672	21,712
売上総利益	9,970	10,389
販売費及び一般管理費	9,698	9,813
営業利益	272	576
営業外収益		
受取利息	0	10
受取配当金	82	100
仕入割引	76	74
その他	36	48
営業外収益合計	196	233
営業外費用		
支払利息	8	13
その他	18	8
営業外費用合計	26	22
経常利益	441	787
特別利益		
固定資産売却益	1	0
特別利益合計	1	0
特別損失		
固定資産除売却損	24	6
減損損失	0	1
投資有価証券評価損	0	0
特別損失合計	25	7
税金等調整前四半期純利益	417	780
法人税等	234	321
四半期純利益	183	458
親会社株主に帰属する四半期純利益	183	458

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	183	458
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	150	180
為替換算調整勘定	69	△50
退職給付に係る調整額	2	18
その他の包括利益合計	223	148
四半期包括利益	406	607
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	406	607
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	417	780
減価償却費	1,211	1,047
賞与引当金の増減額(△は減少)	△856	△971
売上債権の増減額(△は増加)	△163	272
棚卸資産の増減額(△は増加)	△567	△545
仕入債務の増減額(△は減少)	△618	258
未払金の増減額(△は減少)	154	170
その他	237	△48
小計	△183	964
利息及び配当金の受取額	83	110
利息の支払額	△8	△15
法人税等の支払額	△396	△408
営業活動によるキャッシュ・フロー	△505	651
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△943	△404
有形固定資産の売却による収入	1	0
無形固定資産の取得による支出	△445	△727
投資有価証券の取得による支出	△1	△1
その他	△0	△0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,388	△1,132
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	3,000	—
長期借入金の返済による支出	△569	△753
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△649	△649
その他	△74	△73
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,706	△1,476
現金及び現金同等物に係る換算差額	66	△43
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△120	△2,001
現金及び現金同等物の期首残高	18,580	18,767
現金及び現金同等物の四半期末残高	18,460	16,766

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純損益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、住宅及び店舗・事業所用設備機器関連事業とその他事業を行っておりますが、報告セグメントは単一セグメントであり、重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。